
 

 

 

 

 

Opfølgning på vedtagelse af tillægsbetænkning til L 84 A og L 
84 B med ændringsforslag om revision og evaluering af 
udvalgte bestemmelser i lovforslagene  
 

Den 21. december 2021 blev L 84 A og L 84 B om ændring af lov om anvendelse af 

tvang i psykiatriven m.v. vedtaget sammen med tillægsbetænkning af 16. december 

2021 med ændringsforslag om revision og evaluering af udvalgte forslag i hhv. L 84 A 

og L 84 B.  

 

Det fremgår af bemærkningerne til ændringsforslagene, at sundhedsministeren skal 

evaluere forslagene om notatpligt for den faste vagt for bæltefikserede patienter og 

intervaller mellem de lægelige vurderinger, jf. L 84 A, samt forslaget om særlige 

regler for surrogatanbragte, jf. L 84 B, to år efter lovens ikrafttræden, dvs. den 1. 

januar 2024.  

 

Det fremgår endvidere, at ændringsforslagene indebærer, at forslagene i 

folketingsåret 2023-2024 skal tages op til fornyet overvejelse i Folketinget, og at der 

senest den 1. marts 2024 skal fremsættes lovforslag i Folketinget om revision af 

loven.  

 

Det fremgår således af ændringsforslagene, at de nævnte lovforslag skal evalueres 

den 1. januar 2024, og at der eventuelt skal fremsættes et lovforslag med revision af 

loven to måneder senere, den 1. marts 2024. Dette vil konkret betyde, at lovforslaget 

skal udarbejdes på under to måneder inklusiv høringsperiode, hvilket jeg ikke 

vurderer realistisk i forhold til den almindelige proces for at sikre kvaliteten.  

 

Jeg forudsætter, at den væsentligste del af ændringsforslagene er, at der fremsættes 

et lovforslaget med revision af loven den 1. marts 2024, såfremt der viser sig behov 

herfor, og at der foreligger en evaluering forud herfor.  

 

Jeg antager derfor, at udvalget er indforstået med, at evalueringen af de udvalgte 

bestemmelser gennemføres før den 1. januar 2024, således at evalueringen vil blive 

igangsat tids nok til at danne baggrund for vurderingen af, om der er behov for at 

fremsætte lovforslag om revision af loven. Dette vil forventeligt betyde, at 

evalueringen vil blive igangsat i løbet af sommeren 2023.  
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